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UlrAKALK
i tikens föda ger valParna
en rätt b2ggd honstitation,

Under tikens dräktighetstid är födan av största be-
tvdelse för ett lyckligt valpningsresultat.
Vitakalk har häi en itor uppgift att fylla.
Med den rikliga förekomstän 1v kalk, fosfor -och vi-
ia-iner i Vitikalk kommer en därmed utfodrad tik
att ge sina valpar en rätt byggd och motståndskraf-
tig konstitution.

VITAIfALI(
vitamin * kalcium * fosfor

Tekniska fabriken JOFUR, Bc'x 468, Stockholm
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fallen efter Champion Segerbos Graff undan

Monahells Tussen står till avelstjänst för
lämPliga tikar.

Närmare upplysningar lämnas av ägaren

Å. rNcstnÖu
tel. bostad 61 49 98 eller (kontoret) 10 23 08
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Då och då skall Ni gnida in Fox
torrpuder i Pälscn På Eder hund
då behöver Ni aldrig riskera att

Priscr o. förp. hunden infekteras av ohyra. Fox

1oosr. 25osr. fl:ffi..f;u*:uitj":?:ilil-fi::
lz 25 2:5O terna lovorda Fox - "det bästa me-

500 er. ,OOO er. dcl jar orövat mot ohvraå hundar"
,"g., öi"u. M. U. Källing På SiP-

4:50 8: - pola Kennel.
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Gör honom till vad Ni sitllv
önskor han skall bli,
en hund av vilken Ni

kan fordra allt!

Utfodra honom därför med

Tengers Hwndbröd
som ger

energi, uthållighet,
kraft och hälsa.

Begär det hos Eder handlare.



VARA SCHAFE,RHUNDAR
SVENSKA SCHÄFERHUNDKLUBBENS TIDSKRIFT

Årgång 12

I senaste hiiftet aa »Tieriirztliche Rund,schau» påtalar
chefen för aeteri.niirhögskolans i. Berlin hundklinik prof.

V W. Hintz en artikel, som författats aa prof. Olt och som.

uarit införil i tid.skriften >Deutsche Jagd,» i å.r. Artikeln
ifrå.ga bar överskriften: >Sönd,erslitningen ov det vild.a
genom schiiferhundar och dessas horsningsproduhter, en
hiilla till kaal för ztåra råd.jur». Vad som närmast u?bkal-

V- lat prof. Hintz ti,tl en gensaga, iir det tend.entiösa och obe-
röttigad,e i, artikelns rubrik. Hintz framhöller, och detta
med riitta, att n an med tillfreilsstiillelse m.åste hälsa varje
försök att stövja framfarten aa fritt kringströvande hun-
dar, som göra mer eller mindre stor skada på, d,et wilda.
Men då skall man icke, såsom, Olt gör, i öaerskrif ten utpeka
endost scWifern såsom skad,egörare för att sedan i den
uidore framstiillningen aisa, att det icke end,ast är denna
handras ,sotn ör onsrarig, atan iiaen en mängd andra niiru-
lig en rottueiler, d,ob ermannpins cher, f ort errier, j akthund,ar
och andra.

Den oltsha ahtionen mot schiiferhund,arna iir ingalund,a en

för Tyshland utmärkande företeelse. Den återfinne,s iiaen
hiir i Sverige. Tid ef ter annan framf öres hlagomål öoer schii-

f erhundarnas fratn,fart, och f ördöm.elsens ord, rinna lött öaer
liipparna ih.,en hos Personer, som borde tala f,örsoningens i
stöllet för hatets språk. Ingen z,ill förneha, att schäferhundar
kunna göra sig skyld,igo till förqndelser i ett e,ller annat

\ auseend,e. Men i sitt stora hat till denna hundras begagnar
V man på. uissa håll anrje tillfiille att fördöma sch,äferhwt-

den, så, snsrt ett eremplar av denna ras råkat tora ute
pö olovliga adgar. Man glömmer hiinidlag så liitt bort,
att det icke endast iir schdfern, som syndar, utan att han
iir i got eller rättare sagt ilåligt siillskap meil efl

.ap- hel del andra az, både jaht- och icke 1'ahthundras.
Förföljelsen mot schäferhunden har faktiskt urartat till en
aeritabel mani och sd snart en hund förgått sig på. något
sätt, faller misstanken omedelbart !å schöferhundarna,
äzten om ilet icke alls uari,t en schiifer, sorn u'arit fram,-
m.e. Man eri,nrar sig d,en p?rörda diskussionen 6 dags-

Pressen för en tid, tillbaka, då en lerson på ett synnerligen
hänsynslöst sätt ?åldförde sig pd, en schiifer, som tid när-
mare undersökning oisade sig aara alld,eles oshyldig till
det, som lagts honom till last. Stora tidningsrubriker för-
hunnade schiif erns---<tild,d,jurets f ram,f art mot en stackars
söndersliten man, som aelat bispringa en aiirnlös kainna
och hennes barn och upprörd.a insijndare uttalade sin för-
d,ömelse över denna osympati,ska hundras. Men icke nog
härmed! Man hejd,ade sig icke ens i sitt stormanlop! mot
sckäferrasen, sedan en polisundersöhning tydligt och klart
z.tisot', att h.unden ztar fullkomligt oskyldig, och att det ,i

stiillet aar den rnisslyckade gentlemannen, so?n förgått sig

o aa

Organ för
Svenska Schäferhundklubben

Ass. mcd S, K. K.
N:o 2, 1935

En mani
lnot djuret. l,å sådant sd,tt, att dgaren fann för
gott att låta detr sluta sina dagar. Någon tid efter
d.enna episod, kttngjorde tid,ningsrubrikerna å.nyo, att ett
tåldsd,dd, bliuit begå.nget au en hund, varvid offret ruarit
ett litet barn, som sed,enuera aalidit i komllikahioner till
de skador det erhållit av hunden - en hiindelse sorn
måste på det djulaste beklagas. Men denna gå.ng ztar det
icke en schä.fer, sotn saken gälld.e, utan en hund, av annan
ras. Och diirmed aar hela historien utagerad. Ingen tid-
ningspolemik blet, föliden och ingen indignerad insiindare
uttalade sitt otatema özter schiiferrasen. Man kan emel-
lertid aara fullt och fost öuertygad, om, att hade det giillt
en schäfer, så skulle en stormflod, aa fördömelser rasat
fram öuer schdferlrundorna. Man shulle tagit det intriif-
fade till intäkt för en fordran på att få alla schä,ferhun-
dars huztuden !å ett fat, På det samhöllet en gå;ng för
alla skulle bli befriat från detta plå.goris i, djurhamn. Men
hiirav blev d,ess biittre intet. Hund- och sfeciellt schiifer-
hund,shatarna gi,ngo ruiste otn ett lystmiite, och den knytnö-
?e, soln i förhopfningens gliid,jerus redan lyfts för att
tilldela en hatad hund,ras ett dråpslag, fick falla. En
del aa detn, sont underblåsa hatet och förfölielsen, mot
.rchiif erhwndarna, two sådana, som på;t ett eller annat
.sätt hauo orent mjöl i sin påse och som genom att
hetsa n.ot schtiferhu,nd,arna söka beford.ra sina egna kyno-
logiska intressen. LIen d,essa damer och herrar gjorde biitt-
re i att so?d. rent fram.för sin egen dörr ctch i stiillet för
att fördönta schiiferlrundarna sökte ulpfostra och löra alla
denr, som visserligen äro i. besittning aa en hund, men
som icke desto tnindre icke iiro i besittning azt nödigt kiin-
ned.otrt om., hu,r en hu,nd l,iim.pligen shall sk,ötas för att
såd,ana ollckor, som. d,e inträffade, sbola kunna undd,kas.
Det är få denna punkt problemet hund och m,iinniska
skall ingripas, och man shall icke lasta ett d,iur fön saker,
som helt kmtnat uttdz,ihas, om, m.iinnishorna lä.rd,e sig atl
hantera sina lrundar ?å d,et riktiga siittet. Om alla d,e,

sonr. på olika ltlatser ijro satta att aärna om de kynologiska
intressena i detta land mera inriktad,e sig !å, en ubptys-
ning sz, er k s am he t bl and d,e n hundtigand e allmänhet en, skul-
le alldeles siihert både hu,ndh,otet i allmtinket och schiifer-
htr,nd.sJtatet i. synnerket red,uceras till ett m,ininr,u,rn. Men
detta kan icke ske genom, nå,gra råd och up[lysningar i
största allmiinhet. Det måste öga rum pd bred lront i tol
och shri.ft, å,ter ock åter, sö att icke endast de gamla hund-
äglarna fåminnas o,ln. sina shyld.igheter, wtan iiten de ny-
aordna få; ldra sig, z,ad till deras plikt och skyld,igheter
hörer sorn innehavare av ett diur, vars hela tilhttaro ligger
i deras egna hönd,er.
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Schäferhund arna i gränsbevakningens tjänst
Det var höstvinter med ringa snö meu kölden var nere

vid c:a 3o grader. I Kuusamo nära gränsen skidar en pa-

truliman åtföljd av sin hund. Han är pi hemväg till sta-

rionen från en lång patrullering. Han har att passera cr1

å, som flyter från Finland till Ryssland. Äns lopp bildar
vid gränsen en lång {ors, som fryser först efter mycket
långvarig köld så att den kan passeras varför här vanligen
måste göras en omväg. Flere nätters köld hade emellertid
nu isbelagt forsen och patrullmannen vågade ett försök att
taga sig över. Av försiktighetsskäl skjuter han emellertid
gevär och ränsel medeist en stör över det ställe där isen är

svagast. Han tog god fart med skidorna, men kommen
mitt ut på ån brast isen och han hamnade till armbågarna

i vattnet och den ena skidan brast. Med hjälp av stören
kravlade han sig upp) men vad värre var, kläderna voro
genomvåta och tändstickoma äver-rsä. Han hade ännu kvar

7-8 km. och han visste, att om han begåve sig i väg i
den starka kölden med de våta kläderna, skulle de snart
frysa och snön fästa sig i skodon och benkläder som krir-rg

en snöboll, som vältras i töväder. Med all sannolikhet hade

han såsom i liknande fall ofta skett i Lappland tröttnat pä

vägen och frusit ihjäI. Denna patrullman var emellertid
icke utan hopp, hans patrullhund var även en god rapport-
förare och han litade fullt på den. Vid bältet h;ingde rap-
porthylsan av metall med papper och penna. Han ned-
skrev en kort redogörelse av sin belägenhet, fäste hylsar'
vid hundens halsband och kommenderade: "Hem". Ledd
av sitt lokalsinne'tog hunden den genaste vägen hem, och
det räckte icke länge innan den var på stationen. Här
spände hundens hjälpförare hunden för en pulka, uti vilken
nedlades torra kläder, 2 yxor, tekokningsgrejor och skidor.
Tvenne män begåvo sig skidande till platsen ledda av hun-
den, som drog pulkan. Vid framkom,sten uppgjordes i sko-
gen en stor eld och efter det den förolyckade patrullmannen
fåtc torra kläder på sig och intaBit varm[ te, var han fär-
dig att skida till stationen. Det är utan vidare klart att
patrullmannen vid hemkomsten ur förrådet skaffade ett
stycke kött för sin hund och att vänskapsförhåilandet än

mera förstärktes. .

Ofta användas rapporthundar även till postbefordran
emellan stationerna. Under en stor skogsbrand befordrade
en rapporthund regelbundet post och meddelanden emellan
stationen och eldplatsen, på en zo km. sträcka. Någon tyc-
ker kanske att man icke skulle hava rid att skriva brev
under eldsvåda, men dessa ödemarkens skogsbrander pågå

ofta i veckotal och hundratals man uppbådas för deras
släckande.

Ofta händer det att patrulimännen på sina patrullfärder
iakttaga skogseldar, varom de sända rapport med hunden
till stationen.

Man kunde berätta om otaliga fall, där patrullhunden
varit till oersättlig nytta {ör sin förare och den som rört
sig i patrulltjänst med hund, tager på patrullfärder hellre
sin hund än tvenne män med sig.

Dressyren av en parullhund är svår och tidsödande, först
vid tre års ålder kan den vara fullt skolad. Annu svårarc
är sko,landet av förare och kan en oskicklig förare med
olämplig behandling fördärva en god hund. Den bästa
läraren för en ung patrullhund är en gammal erfaren hund,

Fortt.

Det är intressant att se en ung hund fOlja en äldre i terrän-
gen. Då clen gamla hunder-r i skogen hör något misstänkt,

stannar den och Iystrar, den unga hnnden iakttar detta
och begynner även lyssna mcn ofta ger den därjämte skall.

Då griper den äldre hunden den yngre i nacken och ger

den en faderlig upptuktelse och tillrättavisning, ty dea

största dumhet en patrullhund kar-r göra är att.ge skall eller

att springa {ram, blottställande sig för den främmande.
Vid gränsbcvakningen uncier fredstid har man stor nytta

av dessa patrullhundar och det vore svirt att numera kom-
ma till rätta utan dem. Under krigstid äro de oersättliga
vid patrullering eller som partigängaravdeL-ringars "känslo-

spröt" och som enda medel för rapportföring.
Till slus må nämnas att vår östra graune vid varje

gränsvaktstation har en eller till och med flera gränsvakts-

hundar.
Här må omtalas ett sådant fall. Tidigt cn hösrm',rgon

vandrar en patrull med sin hund iängs gränsen. Vid en

punkt begynner hunden nosa i terrängen och rag;:n st gc,'.

Patrullmannen, som ständigt iakttager sin nund' rörel;er
vet att hur.rden nu funnit spåren cfter er-r gränsöverskrida-

re. Han kopplar sin hund i den ro meter långa li;ran ocir

Iåter hunden följa spåren. Man följer spåren flerc kilomc-
ter tills man kommer till en gird. Då patrullman,re;r på

gårilen spörjer den förskräckta värdinnarr, om de: iiornnit
främmar-rde svarar hon, att hon intet vct därom. liun,'lcir
tränger emellertid in i stugan och där påträffades i särrq':n

tvenne uttröttade etappmän, vilka under natten .smugit sig

över gränsen. Hade patrullmannen icke haft hund, hade

d-essa etappm'än ostört fått vila ut hos §ina meningsfränder
för att sedan fortsätta till det inre av landet, där de kun-
nar taga sig fram med betydligt mycken mindre fara för
upptäckt.

Y.

Till en gränsvakts mångahanda åligganden hör även gran-
skandet av tiilståndsbevisen hos de skogsarbetare, vilka äro

'i":"i::å#r jff .-;^:l'::1,;:0,.*#':i;*,1,';.",:l'*;'ä;J'
hade byggts J stora baracker, uti vilka logerade flere tiotal
män i vardera. Då dll en sådan barack en gränspatrull,
bestående av en underofficer med några man anlände be-

gynce männen röra sig i baracken för att få tillfälie att
göma dem, som voro utan tillståndsbevis. $.

Det var klart att granskningen av tillståndsbevisen för-
svårades härigenom. Granskningen blev emellertid betyd-
ligt lärtare, sedan man till Savukoski skickade den kraftiga
och stora patruilhunden "Bobby". Nu steg endast under-
officeren åtföljd av Bobby in i baracken. Bobby tog ställ-
ning m,itt på golvet och om någon av männen vågade röra
sig, rusade Bobby åt det hål1et och morrade olycksbådande.

Tillståndsbevisen sträcktes beredvilligt fram utan knot och
de som voro utan fingo följa med till vaktkontoret, varvid
der ålåg Bobby att til1se det ingen fick lust att taga till
flykten. En gränsvaktshund hålles aldrig inne, utan den

har sin koja på vaktstationens gård, varvid den alarmerar
vakten så snart någon obehörig närmar sig stationen.

Utom patrull- och vakttjänst dresseras var.ie gränsvakts-
hur.rd till rapporttjänst och har denna rapporttjänst rarit till
stor nytta för gränsvakten och kunnat rädda till och med
liv, såsom till ex. till ovannämnda fall.

I
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\Iart hör i dessa tider från flera håll uppgi{ter om
att talrika valpar fått släppa lir.et till i spolmasksjuka.
Emellertid bör man ej föreställa sig att detta {örhållande
år något just för vår tid utmärkande. Spolmasksjukan
har fastmer grasserat i vära kennels allt sedan en mera
omfattande hundavel börjadc bedrivas och den skördar
årligen talrika offer. Lyckligtvis kan man 1ikr.äl konstatera
att dödlighetcn i spolmasksjukan sjunkit r,äsentligt under de
senaste årcn, något som har sin grund dels i en mera ratio-
nell hundvård, dels i mera ef f cktiva trehandlingsmetoder.
Att trots detta ett större eller mindre antai valpar duka un-
der på grund av clessa inälvsparasiter, finner sin förklaring
i 1) en bristande kännedom om sjukdomens symtomatologi,
z) bagatelliscring av valparnas sjukdomssymtom samt 3) i
cn irrationell behandling ar.sår.äl den dräktiga tiken som av
de unga r.aiparna.

Spolmaskar påträ{fas i regel hos hundar intill 3 års åIder.
Enligt en statistik från veterinärhögskolan i Berlin belöpte
sig antalet infekterade hundar ar- samtliga undersökta under
en period av 3 år till följande:

Ålder 7o
till 3 mån ........ 45,5
f rån 3--6 måri. . . .. z6,z

' » 9-72 >> 7,O

» 1-2 et 4,o

,\r. clcnna tahell framgår med all önski,ärd tydlighet, att
valpar under tre mån. äro mest utsatta för spolmasksjukan.
Efter clenna tid sjunker sjukdomsprocenten för var tredje
månarl med ungefär 50 upp till r års ålder. l\dellan r och
z år angripas hun<larna endast i hälften så stor utsträck-
ning som före r års-ålclern och mellan z och 3 år insjukna
endast 1,7 ''/r. l)et lisar sig sälunda. att dct just är de allra

€".,:,*:,:i'JT,1^'0..';'l',.1'"r.*,liL':':::xffi 
";ä11ffi.:':::;de flesta döclsoffren äro att notera. ^{nledningen härtill är

emrllertid cj cndast att söka i den stora sjukdomsprocen-
tcn utan. jämr.ä1 däruti, att dessa djur gir.etr.is äro minst
motståndskraftiga, icke minst därför att de för ej så lång'lh tia tillbaka ör'ergått från moclersmjölken till annarr kost-
form. IJen anförda statistiken får dock ej betraktas såsom
gällande för anrlra hundar än de, som komrnit till under-
sökning vid Berlinkliniken. Säkerligen skulle de anförda
siffrorna komma att ökas betydligt, om det vore möjligt att
verkställa noggranna undersökningar i ett helt lands eller
större delen av ett lands kennlar.

De symtom, som lalparna vi-"a, då de angripits av spol-
masksjuka, äro tili en hörjan föga utpräglade och referera
sig'uteslutände till matsmältningsapparaten. Det första man
märkbr är att valpaina hålla sig magra, trot.r att aftiten är
tillfredsstöllondi, ellar t. o. ur. öhad. AlIt efter som para-
sit€rnas antal ökas, blir.a sjukdomssymtomen svårare. Ap-
titen växlar, är stundom bra, stundom dålig. Buken blir
stor och hängande eller utspänd åt sidorna och diarrh6 om-
växlande med förstoppning inträder. Dels på grund av att
parasiteina bcröva kioppen en stor mängd av den tillförda

' näringeh, dels ock på gruncl av den dåliga aptiten magra

Spolmaskar
Av Vet.-med. dr. I. Carlin

lalparna av och se stunclom ut som veritabla skelett. I re-
gel uppehälla sig spolnaskarna i tunntarmen. Är antalet
stort kunna en <lel n-raskar ilrkomma i magen och kräkas
ul)p, samt är'en tarmen hclt eller deli,is tilltäppas, varige-
nom ett rent mekaniskt hinder för födans passage uppkom-
rrer. Då parasitantalet är någorlunda stort avgå av och
till en del med tarmuttömningarna, som stundom kunna
lara blodiga. Ett symptom, som ej så sällan kan iakttagas
är, att valpanla utan synbar orsak skrika till och slicka sig
r.id ändtarmen eller se sig om åt buken till. Mera sällan,
och endast vid såclana tillfällen, då ett mycket stort antal
spolmaskar förefinnas, kunna valparna få en del anfall,
som starkt påminna orn de epileptiska.

Spolmasksjukan är utan tvivel valparnas värsta gissel och
man bör på grund härav ej lämna någon möda ospard för
ett rationellt bekämpande av densamma. Detta bekämpande
skall dock ej enbart inrikta sig på ett botande av sjuk-
domen, sedan den en gång brutit ut. Här gäller samma
regel som inom medicinen i övrigt, nämligen, att det är
trättre att förcb1'gga en sjukdom än att söka bota densam-
ma. \'illkoret för att man skali kunna förhindra en sjuk-
doms nppkomst är givetvis, att man känner det sätt på vil-
ket den uppkommer och sprides från djur till djur. Tyvärr
har denna l'år kunskap i fråga om spolmasksjukan hos hun-
rlen hittills varit ganska ofullständig. Det är först på senare
tid, sorn man komrnit dessa parasiters utvecklingssätt när-
mare in på livet, och därmed har man även fått en säkrare
hasis för ett franrgångsrikt bekämpande av spolmasksjukan
hos valparna. Numcr:r vet man nämligen, att de med
embryoner försedcla maskäggen, sonl avgått rned tarminne-
hållet från infekterade hundar, ullptagas av valparna och
inkomma i tarmkanalen. Hiir frigöras ernbryonerna, tränga
genom tarmr.äggen in i hlodhanorna och föras rned blodet
i'ia levern till lrrngorna. i detta organ lämna de blodet,
lanclra längs luftstrrrpen in i matstrupell och sedau genom
magen tilltraka till tarmen, r1är larverna rrtveckla sig och
nå könsmognad, r'arefter salrlrna kretsgång lortsätter efter
befruktningen. Enär det huvuclsakligen är småvalpar som
angripas av spolmasksjuka, ligger det, enligt vad jag här
nämnt, nära till hands att antaga, att de bliva infekterade
med ägg, som avgå medelst moderns tarmuttömningar. Att
delta i många fall är,en är med verkliga förhållandet över-
ensstämmande torde vara höjt över allt tvivel. Men denna
on.rständighet räcker dock ej till för att förklara samtliga
fall av spolmasksjuka hos valpar. Det händer nämligen ej så

sällan, att man hos myckct unga valpar, redan vid 14 dagars

-3 r'eckors ålder finner en synnerligen kraftig maskinvasion
med fullt utr,ecklacle parasiter. Detta förhållande kan knap-
past lörklaras med att invasioncn skett efter d,et att ztalparna
lämnot fosterstadiet, d. t,. .r. cfter föd,elsen Det synes sna-
rare lara så, att maskembryonerna hos modern medelst
lrlorlet kunna föras till fostren i livmodern och infektera
desamma redan där. På detta sätt får man sålunda en enkel
f örklaring till det nyssnämnda förhållandet, att mycket
tunga djur i större eller rnindre utsträckning kunna vara
härare av fullr'äxta maskexemplar. Med hänsyn till här
nämnda förhållanden mäste de n f örebyggand,e behand,lingen,
tlert, s. h. 1-rof -tlaktisha behan,dlingen, inriktas i första hand
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på att förhindra en in{ektion av Iostrcn. Detta sker genom

tihens ai,,ma.sknin.g. L)ä emellerticl clcnna procedur i och för
sig själv innebär en viss risk för kastning, måste den före-
tagas vid en tidpunkt, clå en dylik eventualitct icke behövcr
befaras, nämligen uur1cr första hälftcn ar. dräktighetstiden.
För att likr,äl ickc i onödarr unrlerkasta den dräktiga tiken
en maskkur är clet ärrdamälsenligt att lirta r-etcr.inär under-

söka henne för att iå konstaterat. hr:rur-icla hon är irrfek-
tcr:ad mcd mask ellcr cj. Har det iisat sig,;rtt tiken är n-rask-

infektcrad, bör hon emellerticl ej enhart untlerkastas avmask-
ning vid or-annärnnda tidpunkt utan är'cn eftcr förloss-
ningen. l)etta för clen hänclclse hon fortfarantle skul1e i,ara
behäftad merl mask, något son-r endast kan ar-göras genom

en noggrann unclersökr.ring al tarminnchålltt. Förutom den-

na direkta behandling av liken i föreb1'ggande s1'fte måste

profylaxcn är,en omfatta en clel allmänna hl,gieniska åtgär-
der. Så till erempel bör tikcn tr'ättas kring ändtarmsöpp-
ningen och å juvret meci någorr dcsinfcktionslösning såsom

therapogen, lysoiorm, stcrisol cller kloran.rin cn eller ett par

gånger dagligen, i r,arje Iall omedelbart efter \,arje tarm-
uttömning. Sedan desinfektionsr'ätskan fätt i'erka cirka t5
min., avtvättas dc behandlade partierna med ljumt vatten.
Denna desinfektion bör fortsätta under hela diperioden. Fin-

nes möjlighct att låta familjen ligga på en duk, bör denna

bytas r,arje c1ag. I annat fall tillser man att strömedlet för-
nyas en gång dagligcn.

Bcträffande den egentliga behandlingen av tiken och de

infektcraclc valparna är att märka, att rlenna bör sättas i
girng så fort som möjligt. \{ärker man sålunda, att nägon

vall visar de ovannämnda sjukdomssymtomen, bör man ej

Iörsinka tiden utan snarast konsultera sakkunnig veterinär.
I)e maskmcdel, som komma till användning, kunna i stort
sctt inclelas i tvent.re grupper nämligen rlels sådana, som

tillhantlahål1as utan recept, dels såclana som äro belagda

med rccepltr.ång. Säsom gcnerellt omdöme offi alia dessa

olil<a prcparats effcktivitet kan sägas, att de, som tillhära
den förra gruplen, icke äro så verksartma som de, vilika

tillhöra clen senare. Jag kan av lättförståeliga skäl ej här
niirn-rare ingå på en retlogörelse fär de olika maskmedlen,

clcras namn, kemiska sammansättning m. m, Det sagda må

lara nog. Då enligt detta "hemmabehandlingen" ofta nog a
kan l,rct1'cla förlust:l'många dyrbara valpar vill jag på det,

allr'arligaste tillråda varje uppfödare att i tid och god tid
låta undersöka sår'äl moclern som valparna för att förhin-
rlra uppkomsten och utvecklingen av den farliga spolmask-

sjukan. 

",.

v

I{ågra ord om schäferhundarna på S'uenska Kennel-

hlubbens utställning den r-2 juni I93t
Ett rätt så stort antal hundar, cirka -i0 st., hade rnött

upp på Svenska Kennelklrrbbens utstäilning den 1 juni.
Undertecknad, som undcr tle sista 1-i årcn ailtid besökt
dessa rrtställningar, frapperades clcrna gäng, då jag hade
äran att fungera som domarc, av att materialct var g:rn-
ska jämt. Det är jr-r alltitl tråkigt, och särskilt som cloma-
re, att dessa hopplöst otypiska hundar, ofta är,cn ncrr'ösa,
komma f ram på utställnirrgarna, f örorsakar.rcle sina ägare
onödiga kostnader plus besvikelse. Något mcrlel här i

Sverige att sovra hundmaterialet före utställningarna ha

vi ju ej annat än rrnghundsbedömningarna, nredan i Tysk-
land kårningen, förutom cn rlel anclra lörcträ<len för
hundägaren utgör en nyttig tankeställare. För en månacl
sedan hade jag nöjet följa bedömningcn av schäferl.run-
clarna vicl I :sta r,ärldshundsutställningen i Frankfurt,
och har jag en så klar minncsbild av materialet där nerr
att jämförelser tvinga sig fram. Synd nog visade ei
schäIerhundanra pii Kcnnclklubhcns utställnitrg en fullt
rättvis bikl av virrt svenska material, då tyvärr trånga
landsortsstj:irnor lvstt' tnr:rl sir fr:inlaro. \,Iårkligt nog
var på rfunna utställning lrunrlarna bättrc än tikarna. Our
jag sktrllt'birria rrrtrl tik;Lrra, t,t,r. tlcssit, givctvis mcd
runtlantug ;ll lrrirplrrrrrrllLrna, i trrinsta lagtt, naturligtr-is
iir rletta h:ittrc:rn firr stora tnt-ri vårt stensk:l begr-ep1r

lagonr rir Läst, i detta frrll 1il<a rrrerl -55-60 crn. bogl'röjd,
varken rrrer cllcr rrin,1re. lin för liten Irurrrl har ofta för
lätt l)ellst(,nrnre och s:rkn:rr r1ärisenon.r kraft, eller den
hiir fiir korta bcn, r,:rris--rr,.,nr rleri r.:rrkerr h;lr den rätta
uthålligheten t'llcr t1r r':igvirrnandt rörelserna. - Bland
hirnhnndartr:r ftinnos ritgra »jättar», tlctta zir ej hellcr så

)1-ckligt, då även i rletta fall Lrthålligheten och rörelserna
bliva lidande. I proportion tjll storlrkerr cikar jtr är'crr

benstomnren, så att hrrndcn gcn()ln sin egen tvngd för-
lorar dcn spär-rst. sorn den riktigt välproportioneradc, mc-

delstora hunden har. \Iuskulaturen på den för stora hun-
<lcn risar är'cn tidigt åldersl-mptom genom de stora an-
strängningar den utsättes Iör. Om Jag så med några ord
skulle bcröra den springande punkten vid travet, så

skrrlle jag nåstirn vill:r påstå, under förutsättning natur-
ligtvis att fram- och bakbenen äro normalt vinklade, att
det verkligt vägvinnande och uthålliga travet endast
kommcr till sin rätt, när >>övcrföringen» är god. Med
or.erföring menar jag överförandet av rörelserna från
bakbcn till framben via ryggen. De fasta mrrsklerna just

i ryggcn skola bil<la denna föreningslänk, då tröttas hun-
den på spår cller dylikt arbete minst. Alla kroppens
muskler träda i funktion och den rätta harmonien upp.
nås. Det skall bliva mycket intressant att få följa våra
svenska schäferhundars vidare öden. Vi ha ju under de

sista f1,-ra årcn haft tillgång till en god importerad han-
hund, och en del av r'åra bästa topphurrdar äro ju be-
släktadc merl horom, en stark inavcl ligger ju snubb'
lande nära, men jag hoppas våra samvetsgranna sven-
ska rrppfiidare noga betänka att inavcln även kan l.ra sina
nackdelar. - Så som förhållantlena utvecklat sig i schä-

fr:rns ulsprungsland, Tyskland, har man rrog på sina håll
börjat inse att man med inavel ej kan komma hur långt
sonr [rclst. För att rekonstruera och uppbygga en ri]s
har den jrr givetvis sin stora betydclse, men då rasen

blivit konstant måste även anilra utvägar finnas. Be-
träffande dcnna sista utställning har jag gömt det bästa
till si-st, mycket få nervösa, skygga hundar funnos. Må
rlet även i fortsättningen bli vår paroll, bort med alla
sårlana hundar.

Bcträffande de båda segrande hundarna vill jag på-
peka några saker:

Ramonas Toy. En hanhund, som slog sina konkurren-
ter tack vare sina goda, schvungfulla rörelser, sina ut-

l}.
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tuäirktit vilklar. l)r(,1)()t"tiot1(,r och sirr kraft, r'is;Lrrrlt'tlrt hur'1iqt. r'iigvittttirllrlc stt3. L'l1llltl'l.l

rätta schlitrhunrlsutselrrlet. \lrijligen irr korst't i lriigsta htrtsl:irrgtl. Br;r tttttlttratrleltt. l )t'

lagct. r,cll r-iltklartt:r, Lrtlrrärlit förlrriist
Disa av Fenrisulven. ltp l<raf tf rrll, ut\ 11.\c11 tik nrcrl T1'r ärr r,,l::lrhcttvt'rhlnssllItg)>.
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li0r's oclr qo,1 lltr-
riitta lrrolrortit,ttcrtta
i,clr l:rrrH brirst1iorg.

H. Scholander.

Prisbedömningen
P:r tara rrtstitllpi;gar trtrlt,las i lit;llitetslilasscrtra l:st;r. ut\((tklar sic i rätt riklrtirtg ,l:lrfilr iirrrrs lrL'tlgr:t >(ioil>

\t

firr hirga rrtrrrärkclscr, n.LF,ot sorlI iraft till firlirl. :Lrt , r:

del utstiillart irlrsc :itt ctt 2:tlra cllcr .3:rije lrris icl<r ri:
ar nirgot särskilt riirclc. \-irl:Lrc iräntler (1(t .rilti,ir ,'it...
att unga hrrndar tillriclas lrirga rrtrrrärkrlst'r t. 1,. trt. 1:st:,
pris iscgrarrl<lass ocli ccrtifikat. Kart rlett:t ans!: \iL:-.1

riktigt ? Fiir att lröra Rittrrcistcr r'. Steplratritz äsikt l':.r
orrl sa-\a \,i ett st].'cke 1lr er] :rl r'. St. iirriarr:r,l 1rts,1 -

rn:rrcbcriittclsc, s()1r varil iriiird r >>Zcitutig rlr: i';.i::-
sch:rft I)rutschc Sciräierhurtrlt'> u:r 1S 1(]i.1. sr,l. '.i:.

F-örfaltarcrr anfirr här 1r1an,1 :rrtrt:tt i, lt:i:r,1.;

Svcnska Schäferhundklubbens utställning

i Stockholm 1935

Sr cnsl<a Sclräf rrhrrrrlklublrcn kolrntrr :itt liirrlagctt tlett

7 r,cl si'rnrlagr'rr (ic1r I srpt( 1lbtr 193-5 lrål1a utst:illrrtng
rncd ,.chiif crlrunrlar i Iiirllrrrsct l,akort Starliorr. S:rs,,ttr

pris(1,)nr:rrr' har lialilits orrliijraltdt:rt i Nrrrska Schi-
icrhuurll.:'ubbur. Ito'isr,,nschci O SAXI-U\l), Os-

Io, sr,nr :rr rä1kärrrl inorr schiifcrlirctsar Iriir i l:rrrrlet r,clr

s()1n vi(1 ur:rngrL titligarc 1i11iä1lt'n stä1lt silr s:rkkurrskap ti11

klLrbhens fiirfr,garrrle. Dct -.kall sälicrt för rrånga l,liva
ctt stort nir.lr':Ltt iinnu en giLng fä hiilsa rlcrnc uti,ttt-
orrlt'ntligt kunnige oclr saliligc sch:rfen'än r,älkrinrtnen till
oss, sanrtirligt sorr r-i h(,1)pas. att nt'rllet.nrr;Lrtta var t,c1t

ur i sin starl .sktila gcira allt varl 1å rlr'rrr :rnkonrtrt't' iiir att
gi)r;l rrtställningtn till lågontnrg cxtra. Piilrirrja <1ärfi,r

i god tid trinrningt'n :u ttlr:r hunrlar, s:i att rlcssa krttttta
framr-isas i bästa nrirjliga k,rnclition.

Vidarc lionrmer utställning att hållas i Sundsv:ill drn 11

instrrrrrl;rnde arrgr.rsti.

:: ii:nt:nr1:ur{1r rlaliga arrlag lrlivli ti11 rli'tt gratl firrstiirrl.
ir:: lrn ,la 1<rrrrskt t'i t'tts fiir t1ärrar Irttl-gc1 :(i,d'r. -
l).:: :,irs,l,,nl:rre s()ut slirsar rtrrl iirr lriisa utrtriirkelscr
::1: l:::*a lrtrl,iat'oclr s,,t)l t. ().11). irtrlt'lar lrt'tl'gct:rLIt-
:rrir:'ii irI (1rssil. lt;tttrll:lr ickt ctttlltst i stritl rrlcrl r':il ge-
''r:;.:rk::, i,',rrslirifter. s,,rr rttliirrl:t1s i rlr'rr r:rtii,trelltr

:,'. .::: inti-rss(. t11ii1r liart slia,lar rlilrigtrl,rtlt:iYcrl rtl,pfir-
:.:::.. :r-:.:. till,1r'lika hun,lltr,,ch sclräferlrrttrdklrrtrberl,

-;, ' :: ,:r ,11)ik lrttn,l strltrrtrt't-:r ttt'rll<1:Lsslrrl, {rr11as rltt
'rr-i:: :i . r,.ri ,,itast l:r ftl Jrt'rs,,n

lirån licturcl Kazik. \g-. Ittspt'kt,,r .A.. Ill'ikssorr'
I tlq:tt-"

.7

J

J

»fI-r'ciiet Godr i allntäilh.t skell t:ll l.l:.. :, ' ...:.. -. . .- I :il ., itt.-it! ,cl r.,r'lritllal s]os:Ls rlrtt ki-ailigt
rlarn:,ri ztl,lcrsklassi.n i,'r,:I:.:'-:.'::1.. i:: :.:. .-l:::..: ::: - : - --,.i'll,:<,1.,r. \'i ttt:ts1t rlliirtlligt'tt liotltnla

r.c,ckllr,l,-, it..1t,:lL:::l i :l::-,1, ;lskllrssrrr:a räl,1cr 12-2] ntä- - lrärstanrnirrg, 1änrpa sig fcir ,lttta ä:Lrlattral. f)ct :ir

irttlrrt r\[1ckr.r {,,,,1 cn,last rrtrltlas i rrtrrlantagsfall i fiir att lrr'l,rclil rt-sp. iig:Lrc ctt:ilslir';irt ]ttttrlL'ellcr ttl
1rkIc.i nrc,l \'a,l:,,11 11:iller fi,r irlrlcrsl<1assr.tr. D:ircrn,,t t;Lcksltttt b1ick. I)irrrlrvclrt:ir ittgett 's1,r,rt'. tltitll Il;lrl(,1

tr'ä11u Ia 1i icke ]tr11tit s1r l:r1gt, att vi tfr:iSa orn t. cx. pri 11r't r;rtt:t s:i1tet, llilS()lltillg 1lc1igt. t-r' ,lcll g:tl.tt;rr Ll:t

crr ursgzrr.nnral Irrrnrl kunrr:r f.rutsc oclr fiirutsiiga, lrtrr iolk oclt fostt'rl:ttttl>.
tlc11c lii,rtrnrcr :rtt se rrt yirl 6ppl;iritla 2 ärs ålilt r. En I)tss;l r'. St :s orrl lrf tra gir a sår':i) l)l-is(l()lll:tr(' s(rlll

-d.



Tandfel
Tandfel f örekon-rma ganska of ta hos våra schäIerhr.rn-

dar och giva ibland anlednirrg ti11 rätt lir'liga nrenings-
utbyten n'rellan hundägare, på gruncl laral tlct kan vara
på sin plats att citera ctt utdlag ur en artilicl, som varit
införd i Fachsch. f. d. Sch. H. n:r 8,/19.15, sid.3-17. »Dc
viktigaste nedärr.ningslagarna och tlcras ti11ärnpning vid
sch äferhuudavel>>.

Författaren skriver bl. a.: »SoI-n tarclfrl skrrlle jag vilja
nämna : övcrbett, tångbett, f rirnvaro av prämcilarer och
kindtänder, luckor mellan framtänclerna och lalpsjuke-
bettct.

ÖVERBETT (överkäkens lramtänder ligga mer c1ler

mindre långt fran-rför underkäkens framtänder) har ing-
en stor betydelse hos schäferhnndcn, clet sammanhätrger
mest med för lång, spetsig nos oclt nedän,es med tlenna;

TÅNGBETT (spetsarna pir ör.cr- och underkäkarnas
f ramtänder ligga n-ritt ernot varandra, i stäl1et f ör att,
något som är det normala, framtändernas spetsar i över-
käken skola ligga tätt framför underkäkens) anträffas
oftare på utstä1lningar. Detta beaktas n1e1'a, emeclan

tångbettet medför för tidig nötning på tänderna;

trRÅN\rARO AV ENSTAKA PRÄMOLARER är nu-
n.rera lelativt vaniigt och konstateras i särskilt hög grad
blancl sornliga stammar . . . . Nedärvningen av detta fel
är dorninant, det nedärves mycket ofta från föräldrarna
riirekt på avkomman, men dct finns många exempel på

att 1-2 generationcr ör'crl'roppas, r,aref ter detta tand-
fcl åter rrppträder. Yttre inverkan har ingen som helst
bctydelse ;

VALPSJUKEBETTET (emaljdef ekter å tänderna,
sonr yttra sig i forrn ar. mörka, runda fläckar särskilt
å frarntänder och hörntänder) uppträder utcslutande om
if råga'r'arande hund haf t valpsjuka innan de bestående
tänclerna kommit fram. Valpsjukans gift kan skada tan-
<1en under sin uppkomst, men ej den färdiga tanden.
\ralpsjukcbcttet är förvärvat gcnom sjukdom och icke
ärftligt, r.arför det ej borde spela någon som helst roil
vid bedörnnir-rgen.>>')
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') Varl förf. kallar valpsjukebett härrör icke
nomgången ämnesomsättningssjukdom uncler

valpåldern.

från en ge- ry'
den tidiga

Carlin.

Om borttappade shrwoar och n2cklar ocb felande skrwvn2cklar

t

i

Från läsekretsen

Vår lilla >>se kretricc>> hade inte g1ömt att ringa till
väderleksgurlen och bestä1la vackert vät1er ti11 Söder-
tä1jc-utställningen, men hon glömde tala om, att dct skrrl-
le räcka för hela dagen. Nå, vi äro henne clock så inner-
ligt tacksamma Iör den gudavackra nlorgolrcn, som horr
skaffade oss, det var en start, som hette duga. Mcn det
blev inte heller mycket mera. Vi - 

25 hundar merl hus-
sar och mattar instuvade i en buss, lrunno inte längrc
än halvr'ägs till Södertälje, förrän busscn vid ås]'nen av
Salems lilla vackra kyrka började sucka s.:r underligt. Ack
sådana långa, djupa suckar. Svagare och svagare. -{nnu
en sista suck och allt var slut. Chaui{ören försökte med
några uppmuntrande ord ti1l busen-busscn, men nej, han
var oemottaglig för all vänlighet. Chaufförcn hade irrtet
allnat att göra än att promenera bort till prästgården
för att ringa till Stockholm efter en ny buss. \[en -hör och häpna - det fanns ingen tclefon i Salems präst.
gård. Åtminstone inte för landsvägs-bussfarande 

- 
för..

olyckade 
- utstälInings-schäferhrrndar. En eller annan

kilometer åt andra hållet syntes rnänniskoboningar och
chauffören startade sitt traskande över gärdet. En chauf-
för på promenad, tustigt eller hur? Men han hade tur.
Där fanns telefon och en gladare buss skulle genast
skickas oss.

Under tiden klevo vi ut och motionerade oss själva och
våra hundar. I spridd följd kommo nu ett antal bilägandr.

schäfcrhundar med ägare och annat gott folk. Med etr

av de första hundarna följde allas vår SS, strålande, pigg,
hejande och 'r,inkande. Å, så roligt. Nästa bi1 och så näs-
ta igen, samrna glada hcjande och vinkande o. s. v. men U'
tro inte, att någorr skulle hitta på att stanna och undra,
vad vi egentligen menacle. Nähä. I Södertälje gick Lorden
i väntan på åtskilliga av sina barn och fördrev tiden med
att skälla på sitt li1la spec. sätt, och hans ägande herre
tänkte och teg, har.r, på sitt lilla spec. sätt. Undrade oni fLlrundar och t'ränniskor och buss hade blivit en enda
skrothög. Dtt var långt över tiden. Men så körde en fin
bilhund fram och talade om att »dom går på ett stort
gärde och har så roligt och leker med hundarna». Nästa
bilhund sade likadant och nästa, och nästa igen under cn
tirtrme. l{en så tyckte ledningen att det började bli litet
r,äl roligt, och skickade därför iväg en bilhund för att
höra, om vi hade blivit spritt galna. Men det hatle vi ju
l1'ckligtvis inte. Vi hade bara fått en skruv lös. D. v. s.

det var ju inte någon av oss - än så länge 
- 

det var
bussen, som hade en eller annan skruv lös och - hör
och häpna än en gång 

- chauffören hade ingen skruv-
nyckel med sig. Så cnkelt var det.

Men - Ni skulle ha sett S. Sch. K. s. »SS», där han
stocl vid ingången till utställningen. Han hade en verk-
ligt kriminell uppslrn. Det ville allt till att ha gott sam-
vete och klara paoper för att inte Länna sig knäsvae1.
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Men vår glada uppsyn 
- eller var det våra hundar -fick honom snart att återigen likna en solvarg.

I ett nafs voro vi inmönstrade och stodo inför pontius
Pilatus, vars älskvärda lrrgn stod i bjärtastc kontrast till
vädret, som hastigt slog om i snål blåst och piskanrle
regnskurar. Aprilväder.

Sen var dct en rrtställar-e, son-r tappade sin nyckelknip_
pa, men det var cn välvillig sjäI, som hittade clen. Däre-
mot hittades aldrig de skruvar, som ett par anrlra ut_
ställare råkade tappa.

Måtte denna lilla »sanna berättelse ur hundlivet>> er -
inra hund-busschaufförcrna och hnnclrrtställarna onr nilrl-
vändighetcn av att alltid förse sig mctl skruvnycklar, då
de åka till hundutställning, så att event. lossnandc skrrr-
var i tid kunna skruvas fast.

»Den som ser grandct omskrivna bussen-

o

I

En lördagsnatt och sju hor

En tröstlös och regnig lördagskr.äll vid åttadraget i mit-
ten av november förra året hade jag kommit hem och n1,ss
börjat »skaffningen», då telefonen hos r.ärdfolket i första
våningen ringde -,

- Telefoon !

Jag skyndade utför trapporna.

- Hallå !

- Jo, de' är lantbrukare K. i ö-ö. Saken är den, att
mina kor, sju stycken, gått vilse i skogarna åt L-r hållet.
Vill ni vara vänlig och med tillhjäIp av er schäferhund
söka reda på dem-?

K. omtalade att han ringt fjärdingsmannen som hänvisat
honom ti1l mig, och se, mina kor, sade han, br-uka få gå utc
i markerna om dagarna så länge det är milt. Nu ä, cle för-
svunna. Hela familjen och en pointerhund har sökt på alla
tänkbara ställen sedan klockan fyra i eftermicldag, men utan
resultat.

Då två av de vilsegångna korna r-oro n1'kalradt, kan rr-,ar.r

förstå K:s ängslan, enär de lätt kundc bli sjuka. oni de
fingo vistas ute under bar himmel en sådan där ruskig och
kall novembernatt.

- Vill ni vara r,änlig och hjälpa mej ?

- Ja, varför inte, kör för de' -.Men >Svarten> r'ar ju inte tränad på att söka kor precis,
men försöka duger i alla fall.

Vi kommo över ens att träffas en halv timme senarc på
stora landsvägen, där en lastbil skulle ställas till mitt för-
fogande.

Med hast uppför trapporna och på med kappa och gummi-
stövlar samt spårselen på »Svarten>>. En ficklampa stop-
pades i fickan ,varpå »Svarten>> och jag skynd:ide ut till
den väntande bilen. Ett »god afton>> och så bar det ir.äg
med högsta tillåtna fart till bestämmelseorten. Regnet stri-
Iade över motorhuven som ett vattenfall i miuiatyr.

Så fort vi kommo fram till gården, sk1:n6.6. vi ut i
markerna. Först gingo vi en bir,äg ut till beteshagen, ör'er
denna, så en stig genom småskog och moras. Därefter en
väl »uppmjukad» stig. >>Svarten>> önskade sig säkert gum-
mistövlar han också. Kotramp överallt vart man såg i fick-
lampsskenet. Hur skulle vi här kunna få upp något bestärnt

spär att f. lja i detta virrr,arr av .[otavtryck? - Dct såg
ganska h pplöst ut -.Efter :n stunds 'r'andring inåt skogen, voro vi framme
vid ett ställe, där en person 1;istått sig ha hört skällorna
förut r:nder dagen. Det fanns nämligen två skällkor med i
flockrn.

FiL se om >>Svarten>> följer ett kospår lika bra som ett
människospår på en skyddshundstävling. En bidragandc
orsak till, att jag gav mig ut på detta äventyr var just att
få detta konstaterat.

- Meri nix ! De n gubben gick inte.

>>Svartcn» visade sig f ullkomligt of örstående, trots de
påvisade kraftiga kospåren. Berodde detta möjligcn på for
nrycket vittring av kor, vart han än vände näsan?

Eftcr några försök lyckades jag slutligen få honom att
följa ett bestämt spår c:a 50 meter, där han, hela tiden förd
i lina, gjorde en sväng. Då jag lyste med ficklampan, fann
jag irter en massa kospår. För att göra mig till viljes, luk-
tade >>Svarten>> här och var i spåren, men med en min, som
ville han säga: »nej, det här är ja'inte slängd i.» Osäker

-. Ja, det var jag också på utgången, varför jag helt
enkelt tog av hunden spårselen och skickade iväg honom
med ett kommando >)revir>>. ))Svarten>> gav sig iväg in i den
bäcksvarta skogen. Jag var säker på att om han klarade
ögonen för taggtrådar och fötterna för glas, så nog skulle
han ge skall på korna, om »cle träffades hemma>>. K. bör-
jade misströsta. Han hade, efter vad jag sedan förstod,
fått clen uppfattningen, att vi endast hade att s1äppa hunden
i hagen och sedan sätta oss på en sten och avvakta resul-
tatet om en halv timme eller så.

- Jo, io -.
Det prasslar till i buskarna och »Svarten» sitter vid

sidan. - »Ingct att hämta husse>> -! Vi följa en liten
stig iängre in i skogen. Ett par >revir>> under vägen. Samma
resultat. Vi äro långt inne bland buskar och träd. >>Svarten»
arbetar med god fart i mörkret. 

- Då, c:a 25 meter fram-
för oss ger han ett rivande ståndskall, som skulle föranlett
en täviingsdomare att dansa cancan av förtjusning. -Något rör sig hastigt i riktning mot oss. Hej - där ha'
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C hant pio tt F.i ti lh'are ttt.r

llaskittntii.ttore
ickttn, l5(.17 GG, sk1't{dslturtd ,iig
li .5.i ögrtn.,\' I ockholm.

Å
(.

Två n)d champions

Sch;iie rhundarua heclrade sig 1rå IiSSSH:s skyddshunds-
tiivling i N()rrtorl) rler J0 rnaj 1935, då Fjällvargens Kickan,
f-i07 (;(;, ägare och fiirarc r.r-raskinmästare Ci. F.. Sjirgren,
Stockholrn. 1,clarlc 1 :sta lrlats i scgrarcklass mcd 279 poäng

och diirmed distanserarle 2:rlra lrristagarett Roy, 413 FF,
ägare och iörarc m:rl:rremäst:rre Gottfrirl Axn6r, Stockholm
urt tl icku ruirr,lrc än JU 1',,lrrg.

Fjälh'argens Kickan. s()m tidigare e riitlat tvenne första
pris i scgr:rreklass och certiiikat å Lrtställningar, blcv med

clcnna scge r tillrlclad titeln chanrpion. Samtidigt som r i

uttrl'cka r'är tilliredsst;illclse med clet rcsultat, sonr r'åra
sch;ifcrhurrrlar;rlltirl u1,1,nå i all;r tärl,ngar, iä rigratulrla
hcrr Sjiigrcn till ritn ör rrl:igsna segern. t

-1 Sven-.ka Kcnnclklul,l,ens utställning dcn 1 2 juni 1935

crör'rade Ramonas 'lo1-. 10 HH, äg. herr Åkc -Lngström,
Stockholn'r, titeln chanrpion. ( hampion Itamonas To1,, som
:ir godk:ind skl ddshund, har ä clenna och tvenne tidigare ar.

Svenska Schäferhundkluhlren anordnadc utställningar crör--
rat 1 :sta pris i -"rgrarekl:rss och ccrtifikat. Toy, som mar-
scherat raskt, är en god rcpresentant för sin ras.

r,i dem -! Jaha, - cn ! I)cn ena k:rlvkon stod och stir-
rade fånigt i iicklan-rpsske.nct - kalrske unclradc hon lad li
ville hcnne.

I(lockarr var halv tio, dzi vi iick r:ltt Irii tlctr ensamnt.r
>>skogsvanclrerskan>>. och l.rcrr K. mrcl cn, kanskt mrla
bastant än r'änlig klalrli d:irbak ircli ir:ig hcnne hcmåt. \:i
fingo ett rår'nandc ti11 adjö, när ri skildcs.

Yar fanns nu dc anclra sc-x -? 
I)et triev att traska iviig

till mötesplatsen igen och »Sr,:rrten>> iick stijra ict1, t1'på
några spår tänkte vi inte så rlycket, cnär li togo :[ör gir,et,
att de andra korna inte voro så långt bort:r. - llen ri
bedrogo oss. Ingen koskälla hördes, mer c1å hcrr K. iör-
klarade,att kor vicl ruskig rirclt,rlek söka lä och iägga sig.
så är det möjligt, att \i sl1art finna clem, tänktc ixg.

llen tiden gick - c,ch li nrrcl ,i allt strirrc oclr slörrr
cirklar, men inga krrr: I >:Siarttr.r>r iick sanntr-ligr,n s1r,r'a rli:rr
Irattcn. han gar'-.ig ei Ir,,i. elt r1;ir :lrtr :nrr:rs n::!,:t ii:rr-
rant>>. J:rg s:jg 1ia h(,n.)m. iill hxti ,r r.il.ri: :;,:it , 1 I e I ,:.:
var iragan ot.n - nll. Ha:i i;ck ,- t r ui ::'ii:rai 1i:' , ..

iunnrr kot.t. Hon fick gii iörr cn i':i i mirrk:rt. .:. ha:r
tillfällc att clrls söka u1'p hr-nnc cilrr i iit:'ing. ,ch

stör.a upp henne.
Nu slulade clet att rcgua sä hårt, r.nen ril.rr r l,årle råta

och t'arma.
Herr K. r,:tr 1rir vilrlrcn att gr ul,l,. nren rag iöresiog att

göra en lov tilbaka, där t,i anträffat clen iörsta kon (sch:i-

ferhundens prestigc stocl ju 1rå spel).
Sagt och gjortl
Hundcn frck söka on.rkrir.rg i artryckcn igen och nu nrcd

mera intressc. \'ri lyste oss ir:rm cftcr cn liten skogsr:ig och
pä ett backkrön funno vi äntligen rcna spirr, derr r'ägerr
hade korna antagligen gått, ty tramtr)cn sågo ut att vara
någorlunda färska,

1'å rr-rrd selen. Han arlrrtarle med mer;i f örståelse f ör
denna rittring. \'i följde honom gcrlom en clungc rrt i

ljr.rngrnirrkcr, utan resultat. LIpp på r'ägen igen för att taga

nl.rittring. Åtcr kom stövning till hcdcrs. Han iick gå ut
i alla riktningar, men utan resultat.

Lilrp 1rå lanclsvzigen igen, där vi gi'rtt ör'er. >>Srarten>> går
ät L-r till och r.i påträffarlc Llngrc fram på mjukare
r'ägkar.rtcr och kospär. Nu hörjade det orrlna sig. Åt det

hållct firnns inga gårclar cller någon. son-r ha<le kor, påstod

herl K. \'id cn litcn avtagsr'äg till r'änster sl,ntcs färska
spår. Där ha tle gått ! I-ängre in låg en obeLodd sol.nmar- L
villa, »Svarten>> snärjcr upp i ctt potatislancl, Iullt av trarnp.
IIan blir ir-rigare, sii jag ko111rlar loss hotrom. \t-id ett
>)rcvir>> rl1'kcr han itr i snrziskogrtt l,irkom stug:rn. Ekantlc
skall - 1,rasst1 r,ch trenrlr. och koskällc,rna ! \-ackcrt
lutt hirra r allnr:inh.t - ::tr , s\'llnarhrt -{ntligrn I E:t.
'iil, lr! i-rr:,.:t:n. srxI-\llrr:,.n1ill:rns irltttrgct] t

I::: .:i r:s:: ,1-r:tklil,lc' i .i,irl 1,1c-r' >5r'arttns» ltcliining
:::.:r h',:.srr>. l,ukiiga r,r,tkrn I

lil ,ciel iar när:r iralv ett, då vi fnnno rlrrlingarna. Att
:;r hrn d.rn trll garclcn gick relativt bra.

t iläiljen l,å gårdrn lrlcv stor. lliiilkning och torkning
satts igäng ar hrrsfolkct. Llncler ticlel bjöd hcrr K. på

kaiie med gök>>, ,som str-rakarle gott citcr jo1r1ret. »Svarten
f:ign:Ldcs r.nrcl eLt iat spcnvarnr mjölk. som jag tror han

r'ärc[t'satte lika rr-r-v'cket.

\-id halr tr'åtidcn voro vi hemtra, >>Svartcn>> och jag.

och nu ha vi cnkelt och ansliråkslöst berättat vår >>bragd» -.IIus.tt och 1145 GG.

^\Iånnc ickc f ör:rrne hadc cle n stiirsta äran av kortras
uppspårande ? Red.
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På dressyrkursavslutnittg
Onsdagen den 15 maj 1935 avsitrtades svenska Schä-

ferhundklubbens sedvanliga av Herr Axel Branclt lcdda

dressyrkurs, förlagd till ridhuset, Storgatan 41, me<l en

tävling, vars egentliga uppgift är att ge ett synligt prov

0å, vad hlndarna lärt §ig av lydnadens sköna konst och

huru förarna förstå att tillämpa Herr Brandts sakkttnni-
ga, tusentals gånger uttalade instrirktioncr, Ett stort an-

l1it,:ä.r"..de klubbmedlemmar hacle inftlnriit sig och

togo från åskådareläktarer.r de1 av vatl >>kurshritrdarna>>

Tolv förare med hunclar cleltogo, damer, ttnga mätt

och gamla gubbar. Åldersgränsen någonting mellan 2G-
70 år. Först som sist må nämnas, att <lenna kurs är den

hittills jämnaste och bästa, som nppvisats av Herr
Brandt. Lugna och trevliga hundar. \{ycket gotla förare'

Det stora flertalet voro sä jämna, att endast tillf ällig'
heten avgjorde den slutliga placeringen i prislistan.

Vad som särskilt 1änder förarna till hcder var deras

vid prisutdelningen visade glada miner oavsctt vilken

placering de uppnått. Fortsätt därmed oclr f örbliven

sportsdamer och sPortsmän.
Doktor 1. Carlins minnespris till kursens lugnaste hund

erövrades av Fröken Engströn-rs Rossl-, som är fallen

efter Lord v. Wittenberge, undan ilonahells Fetitza' En

förtjusande liten tik, vars lugn i förening med den för
schäferhunden önskvärda pigga och förtroendeingivna

blicken gjorde ett synnerligen gott intryck.
Här nedan några ord om varje hund i den ordning, de

framvisades:
BUSTER, förare Herr Haglund, som lärt sig alla mo-

ment, var något ojämn. Bra utf örc1es linf örighet, f ritt
hopp över häck och plankhoppet. - Lekfull.

NELLTORPS LA TOSKA, förare Överkonstapel

Ferm, var lugnet själv och närmaste aspirant till d:r
Carlins minnespris, som LA TOSKA säkert erövrat, där-

est hon varit rrågot livligare. Genomgående god i alia mo-

ment med undantag för skall på kommahdo'

PAJO, förare Herr E. Olsson, gjorde ett härligt häck-

hopp och ha<le förfärligt roligt med apporterr' llan var

något orolig och gnällde tlå och då.

NELLTORPS CASIMIR. förarc Fru Falk, var lttgn

och ganska jämn, Förarinnan avstod irån skall på kom-

nrarrrL ' oclr apporterittg.
TÅRZAN, {iirare Fru Nilssotr, blev godkär.rd i samt-

liga moment. Meci lugnet var det si och så'

ROSSY, förare liröken Engström, är förut omuärnnd'

Hon r'ägrade skälla på kommando och krång1a<1e under

apporteringt'n.
B^C,]IStr, förare F-röken S. Karlsson, tcg trots >)mattes>>

energiska försök att få honotn att skälla' I ör'ri€{t jämn'

IIISCHA, Iörare Ing. Rabc, r'ar en av dc jämnaste

hnndarna, som ickc hade något clirekt svagt moment'

NELLTORPS KAY, förare Herr Kolthoff, r'ägrade gc

hals och hade väl<ligt roligt med apporten' I övriga nrc'-

nrent bra.
DOLLY. förarc Kapten Östberg, hatle ganska roligt

med sin 70-åriga »Hussc>> och klarade sarntliga moment'

men avsto<l från skall och appcrtcring Liten l'acker oclr

trerlig tik.
LORDY, förare Herr S. Joliansson, erhöll överbetyg

i så gott som samtliga moment och blev <lagcr-rs bästa

hund.
ROX, förare Herr H. Hermansson, följde utmärkt i

linförighet och fritt följ. Rätt goda betvg i samtliga

moment.
Och sir ses vi igen på tävlingsbarran'

Till sist klubbens hjärtliga tack till Herl Axel Branclt

för necllagt värclcfullt arbete i hur.rdkulturens tjänst' Och

enal'rantla tack till kursdeltagarna. 
F. & S.

Utställningen i Söde rtalie den 28 april ry1t
(Ur Sv. Dagbl.)

. Svenska Schäferhundklrrbben, vars lcdning prägias av

b cn beundransvär<1 cnergi, anorclna<le på söudagen en spc-

cialutställning för schäfrar i Södertälje Ej mindre än

46 hundar mötte upp, och bland clessa voro måtrga vcrk-

ligt förstklassiga och samtliga så pass bra att ingen blev

utan Pris.
Som prisdomare fungerade f rih. C' Lcltl:useu, som

gick strängt frarn och icke skänkte bort några pris för

intet. Den tänkande eller rättare e{tertänkande utställa-

ren torde förstå det rätta häruti, tv cn ras bcfrämjas

icke genom milda domar. Nej, dct mäste skapas respekt

även {ör ett lägre pris än första, och detta göres ej mcd

mindre än att tvåorna oclt treorna äro llur-rdar, som äro

"Tlta.TåLrad, uncler 'ars sisnatur p.i.du'I"' 'lölj"'
sig, hade ej på flera år haft något närmarc att skaffa

med schäferfamiljen och frapperades över den metamor-

fos, rasen genomgått ej minst till humöret' Tidigare var

,det ungefär likmätigt att gå in i en schäferring och att

Kullbröderna Ramonas Carric och Ramonas Boy på

utställningen i Södertälje varvid båda erövrade 1:a pris

i ungcloms- och öppen klass; Carric dessutom 3:t- pris i seg-

rarklass.
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Interiör Irån Södertäljeavdelningens hundstall.

drista sig in i en vargflock. De hundar som visades i går

tilläto nästan utan undantag att domaren egcnhändigt

undersökte deras tandgårdar. Dessutom visade det sig

att ju vackrare och ädlare schäfern var dess snällare och

lugnare var hans lynne. De få oroselement jag upptäckte

voro samtliga av en föråldrad typ, vilken schäferhund-

klubbens ledning gör sitt bästa til1 att arbeta bort Får

klubben fortsätta som den börjat, är jag förtissad om,

att det dåliga namn, som schäferhunden en gång fön-är-
vat sig, snart torde försrinna. Om schäferägare ville
lägga på minnet att endast lugna hundar äro värdiga

till avel så skulle mycket härutinnan vara vunnet. Största

orsaken till att vissa stammar en gång blev så degcne-

rerade var den oerhörda popularitet som schäfern om-

huldades med. Man visste, att hur många valpar som än

lades på så blevo de sålda, och följaktligen ansågs den

uslaste tik värdig att läggas på cfter. Tiderna ha emcl-

lerti<l föränclrat sig. Nu är cndast kvalitctshunden detr

handelsvara, för vilken uppföclaren kan vänta avsättning'

Det största intressct på utställningen knöts omkring
clen uppskattade avclshut.rdcn Lord von Wittenberge 415

FF ägare hr Henty Elbling, Stockholm. Lord uppträdde

mctl en stor grupp avkomlingar efter sex olika tikar'
Sarntliga av hans grtlpp lyste med blå rosetter och Lord

sjä1v tilklelatles första pris i avelsklass och 1-rederspris'

I uppfödaregrupp gick första och hederspris till kennel

av Corona innehavare hr A. Olsson, Stockholn:r'

I segrarklassen bland hanhundar gavs första pris, cer-

tifikat och l-rederspris till Ramonas Toy, ägarc disponent

Åke Engström, Stockholm. Andrepristagare blev fru
Olga F-orsemanns Tot av Fenrisuven 770 IF,lrJ', r'ilken stod

sin bcsegrare mycket nära. Trcdje pris gick till Ramonas

Carric, ägare hr Folke Ros6n, Stockholm' Bland tikarna

segrade Torsheims Lady SZ 464860, med certifikat ocir

hedcrspris, en nästan formfulländad ttngdom, ägd och

uppfötid a't' fru Lisa Philipson, \riggbl'holm' Pä andra

plats {öl jde doktor -\nders Weltzins Lordl' Excelsior,

även hon ett utomordentligt bra exemplar av sin ras'

Trcdje pristagarc blev Alpåsens Bonny, ägare hr Arvid

Olsson, Stockholm.
Ef ter utställningen följ<le en uppvisn'ing av dresse-

racle schäfrar, däreftcr prisutdelning och sedan skynda<ie

sig båtle utställare och hundar hem f ör att värma sig

efter att ha huttrat en aprildag vars temperatur mcra

pårrrinde otn novcmbcr'
Conip.

\i

Resultaten från vära tävlingar

Skyddshundstävlingen i Södertälfe

den 14 aqril r%,
Ungdomskloss:

1:sta pris. Heilerspris: Vaj Excelsior, 1348 HH. Äg. Ingen-
jör A. Bergström, Stockholm. 253 P.

2:dra prås: Jeri, 1382 HH. Äg. Herr Bror Thorberg, Sö-

dertälje, 173% p. (specialpris.)
öPf en klass:

7:sta pri.s. Hederspris: Chang, 1572 GG. Äg. Herr Elis

Ohlsson, Södertälje. 242% P'

2:d.ra pris. Foy 1697 JJ. Äg.' Herr Gustaf B' Gustafsson,

Sundbyberg, 201/3 p. (specialpris).

3:die pris. Sack, 1365 HH, Äg. Herr G. A. Söderqvist,

Södertälje. 200% p. (specialpris).

S egrareklass :
'i:sta 

fris. HedersPris, Sidar 617 HH. Ägare: Bitr' över-

konstapel E. Liivgren, Södertälje, 286% p.

2:ilra pris. Hed,erspris: Vargamors Pojk, 1546 FF' Äg'

Herr E. F. Andersson, Södertörns .vsl.,279'Å, p'

j:dje pri.s. Heilerspris: Boy' 413 FF. Äg. Målarmästare G'

Axn6r, Stockholm. 258% P.

4:de pris. Hederspri.s. Ch. Buck, 392 AA- Äg' Ritr' över-

konstapel E. Lövgren, Södertäije, 252% p.

Godkiind,a i segro,rklass :

Zaritl, ll4 JJ. ÄS. Herr E. Claesson, Stockholm 2082/3 p'

Rinty, 1510 GG. Äg. Herr Claes Andersson, Hagalund, 192 p'

Ramonas Toy, l0 HH. Äg' Disp' Åke Engström, Stockholm,

185% p.

Skyddshundstävlingen i Göteborg

den zz aPfil ry35

Ilngdonskla'r's:

1 :sta pris Å er,, 1469 JJ. ÄS. Herr Erik Dahlgren, 172 p'

2:clra pris lluch, åg. Herr H. Carlsson, 171'?/3 1t'

3:clje pris Tro.i ,äg. Dir. H. .{nclreassou, 169% p'

4:dc pris Hei, åg. Herr Gösta -Joh;rtrsson' 110I/3 p'

5:te pris Donko a'i' Ringön' äg. Hcrr Iiell ]Iikaelsson'

l07rl 1t.

6:te pris Trick. äg. Herr Ture Gustaf sson, 84% p'

ö1.pcn klass:

1:sta pris Tell at Ringört, 1721 JJ. Äg' Herr Georg Karls-

son, 789/t p.

2:dra pris Ro1, äg. Herr Ture E. Johansson, 178 p'

3:dje pris Puck, 954 JJ. Äg. Herr Arthur Eriksson, 167 p'

'S 
e grorekla.rs:

1:sta pris, hederpris och inteckning i avdelningens vand-

ringspris, Grasi,e,205 IJ, Äg. Herr E' Törnberg,224 p'

2:dra pris, Tedd'5t, llg JJ Äg' Fru \f Steen' 198% p'

3:dje pris, Lord,, 793 DD' Äg. Herr John Eriksson lY:,l p'

4:de pris, Katja,1254 HH. Äg. Hqrr K' E' Bohman 185% p'

Q,



I. Frr \,fa.ttis Sjiigrcn, välk:inrl irån sportstr,,gan i \,';tst-
bcrga. IL Ijr. r'. I(alrtrn H. I,lrlrlarr, klubbcns selircterare
S. Su:rri rch liarrier P. Suurlqvist. - III. Iril.nstatltns
Krlloc 31 DI) med fiirarc frcikcn Iluth F.kstedt. - 

I\r.
Itapplrtlrunden Pucli. 919 GG med iiirare f riiken Wtlirrdcr.

- \-. Utanfij:- Södcrt:i1jcev11. sportstug:r: ståcntlc fr. v.

fnr:rrra Rcn.rbring, N-r'grrn och Ortman. Sittanrlc fr. v.

irillrtr I'I:irnlunrl och {ru Almbcrg. - VI. Iln bild irån
srriastt rapportirundstlir,lirrgcn.

L Spår- och Rapporthundstävlingentb
den rz rnaj ry3t

I den av klubben den 12 n-raj anordnade spår- och ral.-
I)orthundstä\ lingen startade endast tre hundar, en s1rår- och
två rapporthunclar. Spårhundcn blev icke godkänd på gruncl
;u' rrissll'ckat s1råralbetr.. Han fullföljde dock tävlingen och
uppnådde i de öu'iga momenten synnerligen förnämliga
resultat. -\r' rapporthundarna startade Filmstadens Ke1loe,
ägare och förare Fröken Ruth Ekstcdt, i segrareklass och
uppnådde l37l poäng. Han hade sr'årt att klara hopp och
momentct: smygande person, men i ör.rigt erhöl1 han så gott
som högsta betf'g. I nybörjareklassen prövades hunden
Puck, äg. irökn:rrna \\-clindcr och Ullsteclt, av vilka dcn
Iörstnämnda var iörare. Puck, som spårade på sitt egna
lilla sätt ,r'ar i ör'rigt ganska jämn och uppnådde icke
mindre än 108/3 poäng. En mycket god poängsumma ,som
för några år sedan mycket vä1 räckt ti1l seger i högsta klas-

SCHAFERHUNDAR
sen. Den första r;rpportsträckan rooo meter tillryggalade
Puck på tidcn i minut och i5 sekunder. Utmärkt !

Det är förvånansvärt vad få klubbmedlemmar intressera
sig litet för just dessa båda sportgrenar. Då det blir fråga
om skydcishundstävlingar,är deltagarantalet vida större.
I)cn prör.ningsordning, som nu är uncler ularbetning, hop-
pas jag skall komma att innehålla tävlingsbestämmelser,
som äro lämpade för det praktiska livet. Vi emotse den-
sam'ma med en viss nyfikenhct inom en icke allt för aviäg-
seu framtid.

Nybörjareklass.
1:sta pris och hederspris Puck, 919 GG. Ägare Fröknarna

Ullstedt och Welinder, Stockholm. 108 Poäng.

Segrarcklass :

1 :sta pris och heclerspris lrilmstadens Kelloe, 31 DD. Ägarc
Frökcn Ruth l.kstcdt, Stockholm. 137 2/t p.

Kennelnotiser

Kat]a, 1251 HH, äg. Herr Carl Eric Bohman, Ierum.
födde den 8 mars 8 r'alpar. r'arav pålagts 4 + 2, e. Teddy,
229 JJ. Äg. Fru }Iagda Steen, GöteLorg.

Scssor, äg. Herr J. B. Hägg, Fagersjö, födde den 20

mars 8 valpar, \,ara\. pålagts 4 * 3, e. Ifike, 1509 G.G. Äg.
Herr Axel Engdahl, Stockholm.

Kichan,453 GG, äg. Agronom Joel Lundberg, Äppelviken,
födde derr 18 mars 9 valpar (8 + 1), e. Lord v. Witten-
berge, 415 FF. Äg. Herr Henry Elbling, Stockholm.

Zaida, av Kazik 870 HH ,ägare Fru L. Norström ,Stock-
holm Iödde den22 a1tr17 6 valpar (3 + 3) e,. \\rarso (Rudi),
870 HH., äg. Disp. Äke Engström, Stockholm.

Chanrl,ion F jdllttargens Kickan, 1507 GG, äg. \{askinmäs-
tare C. E. Sjögren, Stockholm, iödde den 17 aprll 8 valpar
(3 + 5), e. Bosse av Corona, 1534 HH. Ag. Herr Arvid
OIssuu, Stockholm.

Roya, 1352 HH, äg. Herr E. Karlsson, Stockholm parades

den 2 mzrj med Boy, 413 FIr. Äg. Herr G. Axn6r, Stockholm.

Nelltorlts Dorrit, i4 FF, äg. Fröken Julia Andersson,
Gröndal, parades den 14 april med Kraftenbergs Fajo, 1503

Gi;. Äg. Herr Nils liorsberg, Stockholm sarnt födde den
12 jr"rni 5 valpar.

Champion Tof sy,836 DD, äg. Fru Berta Nyström, Stock-
holm, parades den 27 april 1935 med \lonahell's Rof fe, 858

FF, äg. Posttjänsteman I(. Å. Eriksson, Stockholm.

Rossl'från Säten'r, 1-513 GG. Ägare Styckmästare E.

Hclandcr, Enkirping föddc clen 26 maj 6 st. r,alpar e. Kraf-
Lenbt'rgs liajo, 1503 GG. Äg. Herr Nils Forsberg, Stock-
holm.
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Prisdomarberättelse

över skyddshundstävlingen i Vårby den 19 mai r%5

Ute på Vårby gårds marker har SchäIerhundklubben

lyckats finna en utmärkt tävlingsplats, lagom avlägsen

från den för hundarna riskabla Södertäljevägen och med

god och omväxlande spårterräng och dit hade klubben

även i år förlagt sin vårtävling.
Innan jag övergår till protokollsanteckningarna beträf-

fande de tävlande hundarnas prestationer önskar jag giva

en cloge åt såvä1 tävlingsledningen, som med ailvar och

cnergi gått in för att göra detta meeting till en verklig
tävlan med ovanligt stora krav på både förare och hundar,

som även åt de i tävlingen deltagande förarne för den alltä-

igenom goda sportsmannaanda som präglade deras uppträ-

<lande trots tävlingsledarnas >>blåkörning» med dem. Brist
på intresse och vilja att göra sitt bästa saknas tydligen icke

inom SchäIerhundklubben, varpå också den trevliga kol-

lationen i samband med prisutdelningen gav tydligt be-

lägg.

T iiDling skritik o ch 1tr otoh ollsant e c hning ar.

I tävlingen deltogo inalles 14 hundar, varav 3 i nybör-
jare-, 2 i öppen- och 9 i segrarklass och visade det sig

att samtliga hundar, oavsett en del misslyckanden, som

ju i regel ailtid inträffa vid en tävlan, voro ovanligt väl

trimmade, varigenom prestationerna ofta höjde sig över

rnedelmåttan, så när som på spårningen, där manfallet ut-

gjorde 50 /o.

Nybörjareklass.

1 :sta pris och hederspris sarnt inteckning i Fru Maja Hed-

ströms vandringspris. Morgan I. 918 GG. Ägare Herr A'

Eriksson, Stockholm 215'?/3 Poäng'
2:dra pris och specialpris. Filmstadens Kelloe 31 DD' 197 p'

Ägare Fröken Ruth Ekstedt, Stockhoim'

3:dje pris och specialpris. Bonn av Corona, 731 HH' Äg'

Herr Erik Enqvist, Stockholm. 173 p.

ÖPPen klass:

1 :sta pris och hederspris. Vaj Excelsior, 1348 HH' Ägare

Ingenjör A. Bergström, Stockholm; 233 p.

2:dra pris och specialpri's: Bri-Bri av Wennberga 1709 JI'
Ägaoe Herr Helge Nyberg, Sundbyberg 215% p'

Segrareklass :

1:sta pris och hedersPris

Silows och Civilassessor
samt inteckningar i Dentist K.

Vargamors Pojk, 1546 FF.

Södertörns vst. 27721 P.

S. Wettermarks vandringsPris
, Ägare Herr E .F. Andersson,

2:dra pris och hederspris, Sidar, 617 HJJ. Äg. Polisman

K. E. Lövgren, Södertälje, 269 p. Extra hederpris t' bästa

appell.

3:dje pris och hederspris, Champion Morgan, 592 FF. Äg'

Herr David Hjertqvist, Norrköping, 265% p.

4:de pris och hederspris: Fjällvargens Kickan, 1507 GG'

Äg. Maskinmästare C. E. Sjögren, Stockholm 243 p'

Godkända: Ch. Harras av Barrsäter, 59 AÅ' Ägare Fru

Dagny Tor6n, Stockholrn, 226 P.

Boy, 413 FF. Ägare Herr G. Axn6r, Stockholm, 2ll/3 p'

Zariff , tl4 JI. Äg' Herr E. Claesson, Stockholm 162% p'

Ruff ,28 HH. Äg. Herr David Olsson, Stockholm 223 p'

Här nedan några kortfattade protokollsanteckningar om

de olika hundarna.

N ybörjarhlass :

Bonn azr Corona: äg. Herr E. Engqvist. Appellen rela-

tivt bra; manarbetet likaså men med en nolla i bevakning;

spårningen missades och Bonn visade intet som helst in-

tresse för denna detalj; sakstövningen dock bättre'

Filmstadens Kelloe: äg. Fröken R' Ekstedt' I appellen

voro hoppen svaga; en nolla i »skall» drog även ned

poängen men Kelloe är ju också rapporthund och då är
ju detta förklarligt, manarbetet jämnt och bra; spårningen,

se Bonn ! sakstövningen däremot mycket bra' Heder åt

Kelloe och hans förare som på kort tid absolverat 2 täv-

lingar på skilda områden med I :sta och 2:dra pris som

resultat.

Il[orgatt 1: äg. Herr A. Eriksson. Jämn och bra genom-

{örd appell; manarbetet mycket bra men med svag revir-

stövning; spårningen misslyckades men visade dock Mor-

gan något intresse härför till skillnad från konkurrenterna

i klassen. En lovande unghund med goda förutsättningar'

öppen hlass:

L'ai Erce'lsior: äg. Ing. A. Bergström' En löftesrik

brukshund, men ännu något obalanserad' Appellen genom-

{ördes mycket bra utan någon svag punkt; likaså man-

arbetet som präglades av kraft och lagom awägd skär-

pa. Vaj var den Iörste som lyckades med spåret; sak-

stövningen kunde ha varit mera modererad' En blivande

topphund ?

Bri-Bri a',, Wermbergo: äg. Herr H' Nyberg' En tik,

som trots sin litenhet genomförde tävlingen på ett mycket

hedrande sätt. Egendomligt nog svag i »skall>>, annars bra'

Manarbetet ör,er Iörväntan; dock en aning ettrigt, men

me<1 utmärkt skottfasthet Spårningen svag och något tur-

betonad; sakstövningen däremot mycket bra'

,le grurklass:

Ch.am1. Harras az' Barrsötcr: äg. Fru D' Tor6n, förare

Herr E. Sjögren. Harras är på retur; åldern tager ut

sin rätt. I appellen brast det i plankhoppet, irots att Har-

ras sökte göra sitt bästa; i övrigt mycket bra; manarbetet

med undantag av ståndskallet (bet) genomfördes med den

»gamla uvens» rutin; spårningen utmärkt, lugnt och sä-

kert. Sakstövningen lyckades endast delvis'



Cham!,ion llorgon: äg. Herr D. Hjcrtqvist. Är'en Mor-
gan börjar bli till åren, men är trots detta anmärknings-
värt spänstig. Appellen utf ördc's jämnt och mycket bra
alltigenom; manarbctct dagens jämnaste utan att dock
toppcn nåddes i något moment. Spårningen briljant; dagens

bästa prcstation i detta moment; sakstövningen också bra
nära idealet.

.§idar: äg. Ör'erkonstapel E. Lövgren. En hund som nu-
mr'ra alltid håller sig i toppen. Sidar utiörrle dagnes bästa

appellprestation; i alla delar korrekt, tlock kunde marr

önska något mcra f rimodighct; malrarbetet också utmärkt
och utan nämnvärda crirrringar; spåret mycket bra men

n-red mindre avvikelser. Sakstövnirrgcrr lämnade knappast
rrågot övrigt att önska.

Bor,.' äg. Hcrr G. Axndr. En utmärkt brukshund, meu

vcrkaclc övertränad. Appellen jämn, bra och siiker. IIan-
arbctet med nollan i åtcrkallancle (Boy gick tillbaka utan
att avvakta ljudsignalen) och en svag 2 i bevakningen drog
alltför mycket ncd poängen. Då härtill spårningen miss-

lyckades och sakstövningen endast gav en tia i utdelning
åktc Boy trots sina goda förutsättningar långt ned på

prisskalan.

Zarif f : äg. Herr E. Claesson. Zarif i år hunden som

alltiör ofta gör vad som faller honom in. Appcllen dock

relativt bra. Manarbetet med nollor i ståndskall och tran-
sport samt två i överfall och tre i bevakning är tragiskt.
med hänsyn till hundens stora arbetsglädje. Spåret lyc-
kades ej heller men begrepp saknades ingalunda. Sakstöv-
ningcn däremot mycket bra.

Ruff : åg. Herr D. Olsson. Meclelgo<l appell, clär hun-
den dock något irriterades av Iöraren. Manarbetet hade

fått betyget mycket bre om ej Ruff gått tillbaka själv vid
återfallandet (0). Spåret lyckades efter en del besvär.

Sakstövningcn utmärkt.

[/ argamo:s Po.ih: äg. Herr E. F. Andersson. I)agens
segrare. Appellen utmlrkt; de flesta momenten utfördcs
nästan idealiskt. Manarbetet också u1märkt ut;rn någon svag

1;,unkt. Pojk arbetar lugnt och bestämt och utgör tillsam-
mans med sin föiare ett respcktabclt och tilltalandc eki-
page. Då sirväl spårningen som sakstövningetr lyckades ut-
märkt (sakstövningen dagens snabbastc och säkraste) var
Pojk denna gång vzil r'zird sin seger, i synnerhet som hatr

vid flera fö:egående tävlignar också legat bra oppe. Lyckur

till även i fortsättningen !

I'argen E.rcelsior: äg. Fotograf U. Friberg. Efter miss-
l1'ckande i både spårning och sakstör,ning var Vargen ur
spelet, men gjorde icke lörty en utmärkt appell, snabb men

räl alr'ägd och ett rnanarbete (dagens tredje i ordningen)
med överfall och slagfasthet som bästa momcnt men även
i övrigt utmärkt. Bättre lycka nästa gång !

Fjöllz'argens Kichan: äg. Herr C. E. Sjögren. Täv-
lingens överraskning, åtminstone för den som ickc tidigare
sett Kickan i arbete. Efter en för 5 veckor sedan genom-
gå.ngen valpning måste det anses nästan fenomenalt att
genomföra en tär-ling så som Kickan. En utmärkt appell
(hoppen fin-fina, bl. a. verkligt klätterhopp) men hänsyn
till konditionen). llanartretet med så gott som uteslutande
5:or och 6:or tävlingens bästa prestation, korrekt och pre-

cist och tlärigcnorr.r lättbedömd. Tyvärr missades

citer ett delvis gott arbetc och sakstövningen gav

godkänd poäng. När kommer storscgcrr.r?

Slutonr<1öme: en lyckad tiivling sorn av både tävlings-
ledning, förare och hutrtlar genom{ördes utmärkt.

Jag slutar me<1 ett hjärtligt tack till såväl lunktionärer
scm mccldomare för god hjälp.

St<-rckholm i maj 1935.

P. Swtdqz'ist.

SVtrN SKA SCHÄI,-ERHUND KLUBBEN

VÅRA SCHÄFERHUNDAR 31

spåret
endast

Isak Carlin, Regcringsgatan 93

. S. Suncl, Ringvägcn 110. Tel.

Ordförande:

A. Tel.

Sekrcterarc :

43 61 13.

Expcdition :

Vet.-mccl. dr

113094.

Kriminalkonst

rnansgatar.l

Skattnrästare :

Bromsten.

gatan 10.

Bitr. sckrcterare : Frökerr A.-G. Sellman, Str.r-

18, Tel. 60 80 04.

Fabrikör Eric Forsemann, Narvavägen 18,

Tel. 183 eller till verkstaden, Lästmakare-

Stockholm. Tel. 21 4599.

o

Monahell's Roffe, §KK§. 858 FF.

står till avelstjänst för län-rpliga tikar. Erhållit flera

r:a pris i ö. klass och flera pris i Segrar- och
Brukshundsklasserna å utställningar i Stockholm

och Göteborg. Godkänd såsom skyddshund.
Hänvändelse till posttjänsteman

Kurt Åke Eriksson
Svedenborgsgatan 2), rllz tr., Stockholm

Tel. 40 43 49
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Av Svenska Kennelklubben och Svenska
Schäferhundklubben godkända avelshundarna

(homp. §egerbos Graf[,
SKKS 346 BB.

och

imp. lord vom Wiffenberqe,
SKKS 415 FF, SZ 390992,

stå till avelstiänst för länr1iliga tik,.rr. Hänviindelse till Her.
Henry Elbling, Götgrtirn 44, Stockholnr, tel. 4r 8o65.

Avkomlingar efter Lord v. 1W. hava under innevarande
år erövrat de förnämsta utrnärkelser å såväl utställningar
som bruksprov.

KENNEL SEGERBO

I

V

V

-

YaIl)ar
fallna e. Bosse av Corona, r r;4 GG, (c'. Lorcl
v. Vittenberge u. Alpåsens Bonnr,) u. Cl.ram-

pion Fjällvargens Kickan, t joT GG (e. Heclens

Vargen u. Lassie).

Maskinmäsfore (. E. §jögrelt
TeI. +l lotz

Gynna

Jidskriffens

önnon§örerI

Tor a,Y lrenrisul.ven
SKKS 770 HH.

fallen e. Lord v. Vittenberge u. Segerbos
Tessan. Sex st. 1:a pris i öppen samt ett 3:e,
tre 2:a och ett 1:a pris i segrarklass och
certifikat på utställningar i Stockholm, Norr-
köping, Södertälje och Bollnäs under åren 1934

och 1935
står till avelstjänst för lämpliga tikar.

Hänvändelse till
Fabrikör Drik Forsema,nrr

Tel. zr 45 99 eller Bromsten r83

Pris Kr. l: z;

Tryc&t hor BODONITBYCX, §toctloln rqt

Hundens Husbondens
rösf

Jag vill ha bröd,
l-ralsband, koppel,
boll, tvåI, cham-
poneringspulver,
kam, borste samt
korg med dyna.

rösf
Då gå vi genast

tiil
Göfgofon 18

M. U. Lind t (o.
tffr.

Tel. 433118,430374

Dressvrkoppel, Apportbockar
Hundskor

Nyhet
Vita Kalk

RESTAURANT

Baccbi Wopen
Järntorgsgatan 61, Stockholm

God mat. Billiga priser.

1{estar-rranten är en av Stockholms äldsta och
den encla, sorn bibehållit sitt ursprungliga

utseende.

Stamlocus för ltundvänner.


